VMRKFiche technique du produit
Nettoyage facile des tubes
du capteur
Variante avec bride
VMRK avec composant de
régulation BTS
VMRK avec composant de
régulation ELAB TCU3

0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
Exemple de commande 1 : VMRK-FL/315/GK/XTS/0
Raccordement Brides des deux côtés
Dimension nominale 315 mm
Accessoires Contre-bride
Options associées (capteur de pression effective) Sonde de pression statique effective XTS
Signal de valeur réelle 0 – 10 V DC
Exemple de commande 2 : VMRK/160/BTS/2
Raccordement Collerette de raccordement
Dimension nominale 160 mm
Accessoires Contre-bride
Options associées (capteur de pression effective) Sonde de pression statique effective BTS
Signal de valeur réelle 2 – 10 V DC
Exemple de commande 3 : VMRK-FL/250/GK
Raccordement Brides des deux côtés
Dimension nominale 250 mm
Options associées (capteur de pression effective) Sans, mesure manuelle uniquement
6 / 17 PD-05/2023 - DE/fr
VMRKFiche technique du produit
Code de commande pour l'unité de mesure du débit d'air (avec l'élément additionnel EASYLAB pour l'enregistrement des
valeurs mesurées)
VMRK – FL / 160 / GK / ELAB / EC – E0 / UMZ
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Type
VMRK Unité de mesure du débit d'air, plastique
2 Bride
Pas d'indication : aucun(e)
FL Brides des deux côtés
3 Dimension nominale [mm]
125
160
200
250
315
400
4 Accessoires
Pas d'indication : aucun(e)
GK Contre-brides pour les deux extrémités
5 Éléments additionnels (composant de régulation)
ELAB EASYLAB TCU3
6 Fonction de l'équipement
EC Captage de l'air extrait
7 Plage de tension du signal
Pour le signal de valeur réelle
E0 0 – 10 V DC
E2 2 – 10 V DC
8 Modules d'extension
Option 1 : Alimentation électrique
Pas d'indication : 24 V AC/DC
T avec EM-TRF pour l'alimentation secteur de 230 V AC
U avec EM-TRF-USV (avec pack batterie) pour une alimentation
sans coupure de 230 V AC (UPS)
Option 2 : Interface de communication
Pas d'indication : aucun(e)
B avec EM-BAC-MOD pour BACnet MS/TP
M avec EM-BAC-MOD pour Modbus RTU
I avec EM-IP pour BACnet IP, Modbus IP et serveur Internet
R avec EM-IP (avec horloge en temps réel, RTC) pour BACnet
IP, Modbus IP et serveur Internet
Option 3 : Correction automatique du point zéro
Pas d'indication : aucun(e)
Z avec électrovanne EM-AUTOZERO pour l’ajustement
automatique du point zéro
Exemple de commande 1 : VMRK/200/ELAB/EC/E2/TZ
Raccordement Collerette de raccordement
Dimension nominale 200 mm
Éléments additionnels EASYLAB TCU3
Fonction de l'équipement Régulateur d'extraction d'air
Réglage du débit d'air externe Signal de tension 2 – 10 V DC
Module d’extension
Avec module d'extension EM-TRF, transformateur pour l'alimentation
électrique de 230 V AC avec module d'extension EM-AUTOZERO,
électrovanne pour l'ajustement automatique du point zéro
7 / 17 PD-05/2023 - DE/fr
VMRKFiche technique du produit
▪
▪
Collerette de raccordement
Avec brides pour réaliser des raccordements amovibles avec les gaines
Modèles
Station de mesure du débit VMRK
Station de mesure du débit VMRK-FL
8 / 17 PD-05/2023 - DE/fr
VMRKFiche technique du produit
Matériau
Exécution standard
Détails du code de
commande Pièce Matériau
–
Caisson
Plastique, polypropylène (PPs), ignifuge
Sonde de pression différentielle
Bride de raccordement en option
Détails du code de
commande Pièce Matériau
FL Bride Plastique, polypropylène (PPs), ignifuge
Contre-bride en option
Détails du code de
commande Pièce Matériau
GK
Contre-bride Plastique, polypropylène (PPs), ignifuge
Joint d'étanchéité Caoutchouc, EPDM
9 / 17 PD-05/2023 - DE/fr
VMRKFiche technique du produit
Exécution standard
H
₃
Ø
D
L B₃
Dimensions et poids du VMRK (standard)
DN L ∅D B₃ H₃ kg
125 394 125 195 145 0,8
160 394 160 230 180 1
200 394 200 270 220 1,4
250 394 250 320 270 2,4
315 594 315 385 335 4
400 594 400 470 420 5,8
Remarque :
Les poids (~) ne s'appliquent qu'au VMRK sans aucun élément additionnel.
Une sonde de pression effective optionnelle (élément additionnel BTS, XTS ou ELAB) peut augmenter le poids.
Dimensions et poids
10 / 17 PD-05/2023 - DE/fr
VMRKFiche technique du produit
Circulaire, avec brides aux deux extrémités